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Z MAGISTRATU 
 

PROJEKT BUDŻETU NA 2013 ROK 

Wydatki – 3 527 592 428 zł, dochody – 3 563 795 666 zł. Prognozowane 

zadłużenie na koniec 2013 roku - 56 proc. planowanych dochodów. Tak 

kształtują się najważniejsze dane projektu budżetu Krakowa na 2013 rok. Dziś, 

15 listopada, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprezentował plan 

finansów miejskich na przyszły rok. 

Wydatki ogółem budżetu Miasta Krakowa na 2013 rok zaplanowano w wysokości 

3 527 592 428 zł, co stanowi 99,8 proc. planu wydatków ogółem na dzień 1 stycznia 

2012 roku. Plan wydatków bieżących wynosi 3 038 188 503 zł i kształtuje się na poziomie 

101,4 proc. planu wydatków bieżących na 2012 rok. Wydatki majątkowe w 2013 roku 

sięgną kwoty 489 403 925 zł, a więc ukształtują się na poziomie 91,0 proc. planu 

wydatków majątkowych na dzień 01.01.2012 r. 

„Plan wydatków na rok 2013 jest odzwierciedleniem sytuacji ekonomiczno-

gospodarczej całego kraju, a co za tym idzie poszczególnych jednostek sektora finansów 

publicznych, jaką jest również Gmina Miejska Kraków” – mówił podczas konferencji 

Prezydent Jacek Majchrowski. 

Jeśli chodzi o dochody budżetu Miasta na 2013 rok zaplanowano je w kwocie 

3 563 795 666 zł, czyli o 2,1 proc więcej niż w planie budżetu uchwalonym na rok 2012. 

 Największe znaczenie w łącznej sumie planowanych dochodów budżetowych 

posiadają kwoty udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT). Udział gmin w 

PIT w roku 2013 wynosi 37,42 proc. (wzrost z 37,26 proc. w 2012). Udział zaś powiatów 

nie zmienia się i nadal wynosi 10,25% proc. Plan dochodów z tego tytułu odpowiada 

wielkościom założonym w projekcie ustawy budżetowej, o czym poinformował Minister 

Finansów. „Niemniej jednak minister finansów zastrzegł, że podane kwoty są jedynie 

szacunkowe, a środki, które otrzymają gminy w rzeczywistości mogą być mniejsze lub 

większe” – mówił Prezydent Majchrowski. W przypadku podatku dochodowego od osób 

prawnych (CIT) jego udział wynosi 6,71 proc. dla gminy oraz 1,4 proc. dla powiatu.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                               czwartek, 15  listopada  2012 r. 

 2

Blisko 1/3 wszystkich dochodów budżetu stanowią subwencje i dotacje. Aktualne 

wielkości zaplanowano na podstawie projektu ustawy budżetowej, stąd też mogą ulec 

zmianie w toku dalszych prac nad budżetem państwa. Najwyższym transferem jest część 

oświatowa subwencji ogólnej: 723 814 449 zł. Kwota ta jest wyższa od planu na rok 

2012 o 1,02 proc. „Ten wzrost pokryje jedynie wzrost wynagrodzenia nauczycieli w ciągu 

jednego kwartału. Tak więc zakładamy, że w przyszłym roku będziemy musieli dopłacić 

do subwencji oświatowej więcej niż w 2012” – zaznaczał Prezydent Miasta.   
Największa dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

przeznaczona jest na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego 

(93 427 200 zł). Inne znaczne dotacje w tej pozycji to: 38 378 000 zł na finansowanie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 13 261 301 zł na opłacenie 

składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby nie objęte obowiązkiem ubezpieczenia.  

Najwyższe dotacje na dofinansowanie zadań własnych Gminy są przeznaczone na 

funkcjonowanie domów pomocy społecznej (18 115 000 zł) i zasiłki stałe z pomocy 

społecznej (9 943 235 zł). W ramach dotacji z porozumień z innymi gminami 

zaplanowano 16 000 000 zł na finansowanie kosztów usług komunikacji zbiorowej 

świadczonych na rzecz tych gmin. „Zarówno kwoty subwencji jak i dotacji przyjmowane 

są ściśle według informacji podawanych przez organy administracji rządowej oraz 

(w nielicznych przypadkach) wynegocjowane z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego” – zastrzegł Prezydent Miasta 

W ramach dotacji na zadania własne planuje się także środki pochodzące z Unii 

Europejskiej. Przeznaczone są one przede wszystkim na inwestycje. Największe z nich to: 

rozwój systemu zarządzania transportem publicznym (18 572 195 zł), przebudowa linii 

tramwajowej z Ronda Mogilskiego na Plac Centralny (11 565 660 zł), budowa Centrum 

Kongresowego (11 190 550 zł) oraz budowa linii tramwajowej do kampusu UJ 

(10 864 100 zł).  

Prezydenckim projektem budżetu Krakowa na 2013 rok zajmą się teraz radni 

miasta, podczas sesji 5 grudnia. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 SPOTKANIE PROFESJONALISTÓW PRACUJĄCYCH Z OSOBAMI NIESŁYSZĄCYMI 

Przedstawiciele prestiżowej Europejskiej Sieci Profesjonalistów 

Pracujących z Osobami Niesłyszącymi HIPEN przyjechali do Krakowa by wziąć 

udział w spotkaniach organizowanych przez Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka przy ul. Grochowej 19. 

Spotkania potrwają do jutra (16 listopada, piątek).  

HIPEN - Europejska Sieć Profesjonalistów Pracujących z Osobami Niesłyszącymi 

(The European Network for Professionals working with People with Hearing Impairments) 

została założona w 2007 r. przez pięć organizacji. Obecnie do sieci należy 12 instytucji 

z 8 krajów: Wielkiej Brytanii, Francji, Finlandii, Norwegii, Słowacji, Rumunii, Węgier 
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i Polski. Jedyny polski reprezentant w tym międzynarodowym gremium - Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, 

aktywnie uczestniczący w pracach sieci od 2010 r.  

Celem działalności HIPEN jest przede wszystkim rozwój i promocja dobrych 

praktyk i aktywności mających na celu poprawę sytuacji osób niesłyszących na 

różnorakich polach: edukacji, rehabilitacji, zatrudnienia, oraz wsparcia zawodowego czy 

socjalnego. HIPEN to również forum wymiany specjalistycznych informacji i zawodowych 

doświadczeń pomiędzy członkami sieci. Umożliwiają to m.in. regularne spotkania 

odbywające się co pół roku, podczas których przedstawiciele należących do niej 

organizacji omawiają rezultaty dotychczasowych projektów oraz planują następne 

działania. Spotkania HIPEN odbywają się za każdym razem w innym kraju członkowskim, 

co daje możliwość poznania realiów pracy z niesłyszącymi w danym miejscu.  

Podczas obrad, których gospodarzem jest krakowska szkoła, dyskutują m.in. o 

implantach ślimakowych w edukacji niesłyszących. Omawiane są także obecnie 

realizowane projekty, np.: TEDS (Teaching English to Deaf Students) – nauczanie języka 

angielskiego niesłyszących oraz te, które mają być wkrótce rozpoczęte: Junior HIPEN - 

trzecia edycja międzynarodowych wymian uczniów niesłyszących. 

Rezultaty obrad i propozycje konkretnych projektów, zostaną opublikowane na 

stronie internetowej SOSWdN –  www.soswgrochowa.pl.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka 

powstał w 1950 r. Od ponad sześćdziesięciu lat kształci młodzież niesłyszącą 

i słabosłyszącą w wieku 16-24 lat pochodzącą z różnych rejonów kraju. Uczniowie mogą 

wybierać spośród wielu kierunków kształcenia ogólnego lub zawodowego w kilku typach 

szkół ponadgimnazjalnych (liceum, technikum, szkoła zawodowa, szkoła policealna). 

Ośrodek posiada internat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POROZMAWIAJ Z WPŁYWOWĄ KOBIETĄ 

 Co dalej ze Szkieletorem? Jaki miasto ma pomysł na ożywienie Bulwarów 

Wiślanych?  Czy i gdzie w naszym mieście mogą powstać wysokościowce?  Czy 

 w Krakowie będziemy mieli metro? Co z budynkiem hotelu Forum i Cracovia? Te 

i inne pytania możesz zadać Zastępcy Prezydenta Krakowa – Elżbiecie Koterbie. 

Czatuj z  wiceprezydent w najbliższy wtorek (20 listopada) o godz. 17:00  na 

stronach www.krakow.pl/czat .   

   „Uważam, że dialog to podstawa skutecznych działań, dlatego lubię rozmawiać z 

mieszkańcami i zwykle mam do tego okazję podczas publicznych spotkań dotyczących 

miejscowych planów. Chętnie po raz pierwszy spotkam się z krakowianami na czacie. 

Serdecznie zapraszam.” – mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.   

Czat  potrwa pół godziny, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do 

zadawania pytań dotyczących m.in. planowania przestrzennego, architektury, współpracy 
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Krakowa ze środowiskiem naukowym i biznesowym. 

         Przypomnijmy, że Elżbieta Koterba jest Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa  ds. 

Rozwoju Miasta od stycznia 2011 roku. Wiceprezydent jest z zawodu architektem i 

urbanistą. Planowaniem przestrzennym zajmuje się od 1980 roku. Była Prezesem 

Zarządu Biura Rozwoju Krakowa S.A., gdzie dała się poznać jako doskonały menadżer 

potrafiący zarządzać złożonymi i ambitnymi projektami. 

         Jest autorką licznych planów zagospodarowania dla Krakowa, a także innych miast 

i gmin. Zaprojektowała wiele zespołów mieszkalno–usługowych oraz obiektów 

użyteczności publicznej. Jest członkiem Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów i 

Południowej Okręgowej Izby Urbanistów, Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, była 

członkiem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań, 

wiceprezesem Małopolskiego Związku Pracodawców oraz radcą w Izbie Przemysłowo-

Handlowej w Krakowie.  

         Elżbieta Koterba została uhonorowana licznymi nagrodami i wyróżnieniami zarówno 

w dziedzinie planowania przestrzennego jak i zarządzania firmą. W tym roku została 

wybrana Wpływową Kobietą Małopolski w plebiscycie Gazety Krakowskiej. W maju br. 

Lions Club Kraków Bona Sforza przyznał  Elżbiecie Koterbie „Honorowe wyróżnienie 

imienia światłej swej patronki królowej Bony Sforzy".  Z kolei 11 listopada tego roku 

otrzymała od Prezydenta RP Złoty Krzyż Zasługi. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

NOWY PUNKT SPRZEDAŻY BILETÓW 

Od 19 listopada na terenie terminala autobusowego przy ulicy 

Powstańców Wielkopolskich zacznie działać punkt sprzedaży biletów. Placówka 

zostanie przeniesiona z ulicy Polonijnej na osiedlu Kozłówek. 

W poniedziałek, 19 listopada działający przy ulicy Polonijnej 1 Punkt Sprzedaży 

Biletów zostanie przeniesiony do nowej lokalizacji. Chodzi o budynek terminala 

autobusowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 6. „Czas pracy punktu i numer 

telefonu pozostaną takie same, natomiast zwiększy się wygoda dla klientów ze względu 

na sąsiedztwo z ważnym punktem przesiadkowym” – informuje Marek Gancarczyk, 

rzecznik prasowy MPK SA, które zarządza terminalem autobusowym.  

Nowe pomieszczenia w tej atrakcyjnej i łatwo dostępnej lokalizacji, zastąpią 

wysłużone i stosunkowo niewielkie na terenie osiedla Kozłówek. Ostatnim dniem 

funkcjonowania punktu przy ul. Polonijnej będzie piątek, 16 listopada. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

RUSZA SZLACHETNA PACZKA  

Marsz za marszem. Takie czasy. Tym razem bez burd, petard i rzucania 

cegłami. Prawdopodobnie nie spłonie żaden wóz transmisyjny, ale i tak 

zapraszamy. 17 listopada w południe spod Ratusza wyruszy marsz 

wolontariuszy, który przy dźwiękach muzyki przejdzie głównymi ulicami 
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centrum Krakowa i zakończy się pod pomnikiem Adama Mickiewicza. Sztandar 

Szlachetnej Paczki w ręku Wieszcza to znak, że już można wybierać rodziny w 

potrzebie.  

W Polsce tysiące rodzin żyje w biedzie – od 17 listopada na 

www.szlachetnapaczka.pl możesz wybrać jedną z nich i przygotować dla niej konkretną 

pomoc. Teraz Ty możesz zostać bohaterem i zmieniać świat na lepsze. 

XII edycję Szlachetnej Paczki objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Na stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl uruchomiona zostanie baza 

z informacjami o rodzinach w potrzebie. Przez trzy tygodnie każdy będzie mógł wybrać 

jedną z nich i specjalnie dla jej członków przygotować wyjątkową paczkę. Projekt można 

też wesprzeć finansowo poprzez wpłaty na konto lub wysłanie charytatywnego SMS o 

treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + VAT). 

SZLACHETNA PACZKA pomocą obejmie około 12 tys. rodzin, czyli ponad 50 tys. 

osób w trudnej sytuacji materialnej. Dokładna liczba rodzin nie jest jeszcze znana, bo w 

całym kraju trwa odwiedzanie ubogich rodzin przez wolontariuszy. Wolontariusze 

SZLACHETNEJ PACZKI, czyli SuperW, rozpoznają sytuację rodzin i konkretne potrzeby. 

Na tej podstawie tworzą opisy, które trafiają do internetowej bazy. Tam darczyńca może 

wybrać konkretną rodzinę ze swojej miejscowości i przygotować dla niej mądrą i 

skuteczną pomoc lub dokonać wpłaty na organizację projektu. 

Hasło Szlachetnej Paczki 2012, „Zostań bohaterem i zmieniaj świat na lepsze” – to 

zachęta do wyjścia z tłumu, by wreszcie zmienić otaczający nas świat. Bohaterstwo 

polega na przekroczeniu swoich spraw i zaangażowania się na rzecz innych. - Dążymy do 

świata, w którym ludzie są na siebie otwarci i życzliwi. Pomagają tym, którzy znaleźli się 

w potrzebie, próbują ich zrozumieć. – mówi ks. Jacek Stryczek, pomysłodawca 

SZLACHETNEJ PACZKI – Chodzi o to, żeby przestać patrzeć na świat przez szybę z 

własnego ciepłego domu, ale otworzyć okno, wyjść i zaangażować się. My w Paczce już to 

robimy, teraz zapraszamy, żeby zmieniać świat razem z nami! 

SZLACHETNA PACZKA organizowana jest po raz dwunasty. Tylko w ubiegłym roku 

wartość pomocy przekazanej w paczkach przekroczyła 18 mln zł. W akcję zaangażowało 

się prawie 150 tys. darczyńców, w tym wiele znanych osób – Para Prezydencka Bronisław 

i Anna Komorowscy, Jerzy Dudek, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i 

liczne kluby piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI. 

Jak możesz pomóc?  

 wybierz na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzin i przygotuj dla 

niej wyjątkową pomoc – paczkę można zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, 

znajomymi z pracy 
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 wpłać dowolną darowiznę na konto 21 1750 0012 0000 0000 2060 1264 lub 

online na www.szlachetnapaczka.pl/wplac i dołącz do grona osób, które 

obywatelsko finansują organizację projektu 

 wyślij SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + VAT), 

 przekaż 1% na Paczkę– nr KRS 00 00 05 09 05. 

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl; www.Facebook.com/szlachetnapaczka   

DOM HISTORII PODGÓRZA MA 10 LAT 

W tym roku Dom Historii Podgórza – placówka, która jest oddziałem 

Domu Kultury Podgórze - obchodzi swoje dziesiąte urodziny. Z tej okazji 

w siedzibie przy ul. Limanowskiego 13 można obejrzeć wystawę pt. „Czy 

potrzeba tu Muzeum?" prezentującą historię Wolnego Królewskiego Miasta 

Podgórza. 

Dom Historii Podgórza powstał w 2002 r. po to by pielęgnować pamięć o historii 

wyjątkowego miejsca, które dawniej było odrębnym miastem sąsiadującym z Krakowem, 

o dniach jego świetności, wielokulturowości, tolerancji, sukcesie ekonomicznym 

i niespełnionych nadziejach. Drzwi Domu stoją otworem dla wszystkich, którzy Podgórze 

kochają, ale także dla tych, którzy o nim nie wiedzą i nie rozumieją jego dziejów. Pracuje 

w nim jedna osoba – kustosz, muzealnik, teatrolog, kurator, galernik i oprowadzający – 

Melania Tutak. 

Dom gromadzi zbiory, kolekcjonuje przeszłość Podgórza, chroni ją i udostępnia 

wszystkim chętnym. Placówka przygotowuje także wystawy (od wielkich plenerowych po 

niewielkie czasowe; do tej pory było ich 57), a także spotkania, spacery, odczyty, 

promocje książek, wieczory poetyckie, wykłady historyczne oraz warsztaty dla dzieci 

i młodzieży (w sumie takich wydarzeń było ponad 200). Wśród wydarzeń 

z dziesięcioletniej historii warto wspomnieć m.in. konkurs na logo obchodów 225 rocznicy 

powstania Wolnego Królewskiego Miasta Podgórza i obchody 75. rocznicy urodzin Mostu 

im. Józefa Piłsudskiego. 

Wspólnie ze stowarzyszeniem Podgórze.pl Dom od 10 lat organizuje Podgórskie 

Dni Otwartych Drzwi. Od kilku lat, wspólnie ze stowarzyszeniem, inicjuje także akcję 

upamiętniania tablicami pamiątkowymi osób znanych, którzy związani byli z Podgórzem, 

a także tych mniej znanych , których życiorysy odcisnęły piętno w historii tego dawnego 

miasta. 

Dom od wielu lat współpracuje m.in. z Archiwum Państwowym w Krakowie, 

Muzeum Inżynierii Miejskiej, Politechniką Krakowską (rokroczne wystawy prac studentów 

III roku Architektury Krajobrazu), Akademią Górniczo-Hutniczym, Instytutem Pamięci 

Narodowej i Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. 

Adres: Dom Historii Podgórza ul. Limanowskiego 13, tel. 12 263 16 60, strona: 

www.domhistoriipodgorza.pl. Godziny otwarcia: wtorek-czwartek: 10:00-18:00, sobota: 
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10:00-14:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krrakow.pl)  

FESTIWAL KULTURY KANADYJSKIEJ 

Spotkania dyskusyjne, projekcje filmów, koncerty, wykłady i konferencja 

naukowa znalazły się w programie trwającego w Krakowie Festiwalu Kultury 

Kanadyjskiej. Wydarzenie potrwa do soboty (17 listopada). 

Impreza ma na celu promocję Kanady, jako państwa atrakcyjnego pod względem 

szeroko pojętej kultury. Pomóc w tym ma m.in. cykl wykładów naukowych, konferencja 

na temat Zachodnich Prowincji Kanady (odbywająca się dziś - 15 listopada i jutro – 16 

listopada) oraz przegląd filmów. 

Jeszcze dziś (15 listopada, czwartek) w Kinie Kijów.Centrum będzie można 

zobaczyć film „Ostrożnie” - godz. 17:00 oraz „Najsmutniejsza muzyka świata” – godz. 

19:30 (oba wyreżyserował reż. Guy Maddin). Ostatnim wydarzeniem festiwalu będzie 

koncert zespołu Valleys z Montrealu (Klub Rozrywki 3 (ul. Mikołajska 3), który odbędzie 

się 17 listopada, sobota o godz. 20:30. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Koło Naukowe Amerykanistyki UJ, Instytut 

Amerykanistyki i Studiów Polonijnych oraz Ambasada Kanady w Warszawie. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie www.festiwalkulturykanadyjskiej.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

AUKCJA WIELKIEGO SERCA 

Edward Dwurnik, Ryszard Horowitz, Jerzy Bereś, Tadeusz Dominik, Jan 

Młodożeniec, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jarosław Modzelewski, Natalia 

LL, Jerzy Nowosielski, Jacek Sienicki – to tylko część artystów, których dzieła 

będzie można kupić podczas XXI Aukcji Wielkiego Serca, która odbędzie się 24 

listopada (sobota) o godz. 17:00, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej 

„Manggha”. Od 19 do 23 listopada w muzeum będzie można oglądać wystawę 

przedaukcyjną. 

XXI Aukcja Wielkiego Serca to wyjątkowe wydarzenie organizowane przez 

Stowarzyszenie „Wielkie Serce”, którego celem jest zebranie pieniędzy na rzecz 

wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w 

Krakowie (jednej z najstarszych placówek kształcących młodzież o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych działającej od 66 lat).  

Aukcja będzie wyjątkową okazją dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki 

współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą 

kanon, są „żywą encyklopedią” grafiki i malarstwa polskiego. Od początku lat 

dziewięćdziesiątych XX w. aukcję wspierają najwybitniejsi polscy twórcy. Gospodynią 

wieczoru będzie Anna Dymna. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa. 
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Podczas ubiegłorocznej akcji zebrano ponad 450 tys. zł. Najdrożej (za 23 tys. zł) 

sprzedanymi został obraz olejny „Pejzaż mazowiecki”, sygnowany przez Tadeusza 

Dominika. Pieniądze uzyskane z licytacji pozwoliły realizować program wyjazdów 

terapeutyczno–rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka. Wielu z nich po raz pierwszy w 

życiu zobaczyło morze i góry. Oprócz wyjazdów prowadzona była także akcja pomocy 

najbiedniejszym wychowankom, poprawiono bazę dydaktyczną Ośrodka oraz warunki 

mieszkaniowe dzieci mieszkających w internacie. W Specjalnym Ośrodku Szkolno 

Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 230 dzieci, z czego 50 mieszka w 

internacie. 

Katalog aukcyjny oraz więcej informacji są dostępne na stronie stowarzyszenia 

„Wielkie Serce” – www.wielkieserce.pl i pod numerami tel. 012 266 01 40, 0601 

240 901. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

SZTUKA PO HOLOKAUŚCIE... 

Muzeum Historyczne zaprasza na debatę: Sztuka po Holokauście..., 

w której udział wezmą Anna Baranowa (Uniwersytet Jagielloński), Artur 

Tanikowski (Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie) oraz Maria Zientara 

(Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kurator wystawy Ocaleni z Holokaustu). 

Debata, którą poprowadzi Justyna Nowicka (Radio Kraków), odbędzie się 20 

listopada (wtorek) o godz. 18:00 w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (ul. 

Lipowa 4). Wstęp wolny. 

Debata rozwija tematy poruszone przy okazji wystawy Ocaleni z Holokaustu. Losy 

trójki żydowskich artystów, dramatycznie zmienione poprzez drugą wojnę światową, stały 

się dla organizatorów punktem wyjścia do rozmowy nad tym, jak zmienia się artysta pod 

wpływem strasznej traumy? Czy zasadny jest podział na sztukę przed – i po Holokauście? 

Czy takie wyróżnienie nie jest nadużyciem?  

W oparciu o te i wiele innych pytań organizatorzy zapraszają do dyskusji 

wszystkich, starających się zrozumieć zmiany, które zaszły w ludziach pod wpływem 

wojny. Na ile mocną cezurę stanowiły lata okupacji – czy łatwiej jest o traumie 

zapomnieć, czy wykorzystać ją jako jeden z elementów własnej twórczości? 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POKAZ NABYTKÓW MUZEUM HISTORYCZNEGO 

Portret Anny Pollerówny malowany przez Feliksa Szynalewskiego, 

pierścień z gemmą z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki i laska spacerowa, którą 

podpierały się same znakomitości: Ludwik Hieronim Morstin, Bronisław 

Dąbrowski i Henryk Vogler – to tylko część nabytków Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa, które zostaną zaprezentowane w Pałacu Krzysztofory (Rynek 

Główny 35) 28 listopada (środa) w godz. 14:00-16:00. Wstęp wolny. 
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Podczas pokazu zaprezentowane zostaną nabytki, które w ciągu ostatniego roku 

Muzeum kupiło lub otrzymało w darze do swych zbiorów. Wśród nich warto zwrócić 

uwagę na portret Anny Pollerówny malowany przez Feliksa Szynalewskiego, nauczyciela 

całej plejady malarzy z Janem Matejką na czele. Niezwykle cenny jest pierścień z gemmą 

z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki a także zestaw biżuterii do stroju kontuszowego – 

owe słynne guzy do żupana czy zapony do delii. 

Bardzo rzadkim i cennym nabytkiem jest kufel Veita Kocha, mistrza złotniczego z 

przełomu XVI i XVII w. Innego rodzaju skarbem jest - przekazana przez Romanę 

Próchnicką – laska spacerowa, którą podpierały się same znakomitości: najpierw Ludwik 

Hieronim Morstin, potem Bronisław Dąbrowski, na koniec Henryk Vogler. Jeszcze inny 

przedmiot godzien jest zainteresowania – mała sakiewka „en diable”, uzupełniająca 

damski strój w XIX w. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NAJNOWSZY „LODOŁAMACZ” 

Nowy numer dwutygodnika Nowej Huty „Lodołamacz. Pismo ludzi 

walczących” już dostępny. Czasopismo wydawane przez Teatr Łaźnię Nową 

prezentuje najciekawsze wydarzenia z dzielnicy. Dostępne jest bezpłatnie w 

sklepach i instytucjach kultury. 

„Wróciłem zafascynowany Meksykiem – atmosferą miasta, pełnego radości 

‘pomimo wszystko’. Urzekła mnie ogromna pokora mieszkańców i ich niesamowity pęd do 

życia. To, co udało się nam stworzyć, to mocny autentyczny teatr, który potrafi budować 

więzi”. Tak o swoich warsztatach teatralnych w Faro – centrum kulturalnym w 

meksykańskiej dzielnicy Oriente – mówi Dyrektor Teatru Łaźnia Nowa, Bartosz 

Szydłowski. Wywiad „Fakirismo!” i fotoreportaż z Meksyku w najnowszym numerze 

dwutygodnika.   

W Lodołamaczu przeczytamy również m.in. o spektaklu „Niewierni” w reżyserii 

Piotra Ratajczaka – pierwszej premierze 5. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego 

„Boska Komedia”. Od października, przy parafii na ulicy Bulwarowej, funkcjonuje Radio 

internetowe Nowohuckie.pl. O ramówce i misji rozgłośni opowiada twórca radia, Ksiądz 

Łukasz Gołaś.  

Radek Grabski – czyli „Zigi Litvin” – producent muzyczny, realizator dźwięku, 

trębacz i założyciel projektu „Zigmonty” opowiada o nowym singlu. W listopadowym 

„Lodołamaczu” zapowiedź koncertu 27 listopada w Łaźnie Nowej Grupy Archive. Brytyjska 

grupa przyjeżdża do Polski na cztery koncerty promujące nową płytę „With us until you’re 

dead”. Zespół gra muzykę będącą połączeniem rocka gitarowego i elektroniki, a jego 

historia sięga już niemal 20 lat. Lubiani w Polsce, w 2002 r. zdołali wspiąć się na pierwsze 

miejsce trójkowej listy przebojów. Z kolei 24 i 25 listopada w Łaźni Nowej zobaczymy po 

raz pierwszy w Polsce „Materia Prima” – jeden ze sztandarowych projektów Grupy La 

Tristura – uznawanej za jedno z najciekawszych zjawisk na hiszpańskiej scenie 
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teatralnej. 

Na łamach Lodołamacza rozmowa z Tomaszem „Gorilla” Drwalem – zawodnikiem 

mieszanych sztuk walki, który poza występami na zawodowym ringu pełni także rolę 

trenera w nowohuckim klubie ChangeGym.  

Do 2 grudnia na terenie Nowej Huty trwa zbiórka charytatywna na rzecz 

bezdomnych zwierząt. Szczegóły akcji w najnowszym numerze.  

Dla czytelników zaproszenie do udziału w akcji „Zaczapuj zimę!” Niezależna 

Produkcja Nowohucka UNICUT przygotowała nowy model czapki zimowej z nowohuckim 

motywem. A wy, jakie macie pomysły na przetrwanie zimy w Nowej Hucie? Przysyłajcie 

na redakcyjnego maila swoje pomysły. Najbardziej oryginalny pomysł redakcja nagrodzi 

czapką. Zapraszamy do lektury!  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 - Uroczystość wmurowania „Pamiątkowej cegły” pod rozbudowę Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie, ul. Józefińska 10  

12:00 – Uroczystość otwarcia nowego torowiska do pętli Czerwone Maki i 

uruchomienia komunikacji tramwajowej do osiedli mieszkaniowych w rejonie Ruczaju i III 

Kampusu UJ, pętla Czerwone Maki  

14:00 – Jubileusz 110-lecia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17, ul. Fredry 

65/71 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 12:00 – Uroczystość otwarcia nowego torowiska do pętli Czerwone Maki i 

uruchomienia komunikacji tramwajowej do osiedli mieszkaniowych w rejonie Ruczaju i III 

Kampusu UJ, pętla Czerwone Maki  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

14:00 – Jubileusz 110-lecia Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17, ul. Fredry 

65/71  

Drugie spotkanie w ramach Krakowskiego Forum pn. ”NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY – 

SAMORZĄD”, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 9:00 – Drugie spotkanie w ramach Krakowskiego Forum pn. ”NAUKA - BIZNES - 

MIESZKAŃCY – SAMORZĄD”, Sala Obrad  

 14:00 – Ogłoszenie wyników konkursu na projekt pomnika AK, Muzeum Armii 

Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa – Nila, ul. Wita Stwosza 12  

 19:00 – Jubileusz 162-lecia powstania Izby Przemysłowo – Handlowej, Sala Obrad  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  
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